INDICAÇÃO N° 550/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências no sentido de serem

implantadas  luminárias nos postes existentes na Rua Pará,

localizada no Bairro Parateí, mais precisamente na altura

do n° 170, a fim de beneficiar e garantir maior segurança

aos moradores do local.

JUSTIFICATIVA

                  A via pública citada conta com iluminação

em grande parte de sua extensão, o que veio beneficiar

muito a vida dos moradores do local.

                  Ocorre, porém, que uma parte dos postes

existentes na mencionada rua ficou sem as respectivas

luminárias, portanto, não se prestando a sua principal

finalidade, a de iluminar o local. Assim, alguns moradores,

em sua maioria trabalhadores e estudantes, precisam

trafegar pela via pública no período noturno e sentem-se

inseguros e vulneráveis devido a pouca iluminação

existente.

                  Pelos motivos expostos acima e visando o

bem-estar e a segurança dos moradores e usuários da Rua

Pará, espera-se do Executivo Municipal o pronto atendimento

da presente Indicação.

                  Sala das Sessões, 16 de Dezembro de 2015.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador